



**Kode der Ausschreibung**

**AOV/SUA-SF 004/2018**

**MIETE EINES  
VIRTUELLEN, KOMPLETTEN DATA  
CENTERS MIT BACKUP UND  
COLOCATION**

**Erkennungskode CIG: 7424238303**

**Erläuterungsanfrage Nr. 2**

**Fragen:**

1. In Bezug auf die Anforderungen der Ausschreibungsunterlagen, Anhang B, Seite 6, fragen wir, wie viele Sicherungssätze auf den für die Sicherungsfunktion zuständigen Datenträgern online gehalten werden müssen.

2. Unter Bezugnahme auf die Anforderungen der Ausschreibungsunterlagen Anlage B Seite 4 "Angebote bezüglich Infrastrukturlösungen als Dienstleistung (IAAS) werden nicht angenommen" bedarf es der Bestätigung, dass alle Komponenten der vorgeschlagenen Lösung (virtuelle Serverinfrastruktur, VDI, Speichersystem, Backup und Komponenten des LAN-Netzwerks), sowohl des primären Standorts als auch des möglichen DR-Standorts, dediziert sein müssen und werden daher in keinem Fall im Multi-Tenant-Modus geteilt

3. In Bezug auf die Anforderungen der Ausschreibungsdokumente Anhang B Seite 2 "50 TB All-Flash", ist es erforderlich zu spezifizieren, ob der Platz vom Typ RAW oder NETTO sein muss? Bei NETTO geben Sie bitte an, ob dieser Bereich die Deduplizierungs- und Komprimierungskapazität der

**Codice gara**

**AOV/SUA-SF 004/2018**

**AFFITTO DI UN DATA CENTER VIRTUALE  
COMPLETO CON BACKUP E  
COLOCATION**

**Codice CIG: 7424238303**

**Chiarimento n. 2**

**Domande:**

1. In riferimento a quanto richiesto nel capitolato di gara Allegato B pagina 6 si richiede quanti set di retention di backup devono essere tenuti in linea sui dischi preposti alla funzionalità di backup.

2. In riferimento a quanto richiesto nel capitolato di gara Allegato B pagina 4 "Non saranno accettate offerte riguardanti soluzioni infrastrutture as a service (IAAS)" si richiede conferma che tutti i componenti della soluzione proposta (infrastruttura server virtuali, VDI, sistema di storage, backup e componenti di rete LAN), sia del sito primario che dell'eventuale sito di DR, devono essere dedicate e quindi in nessun caso condivisi in modalità multi-tenant.

3. In riferimento a quanto richiesto nel capitolato di gara Allegato B pagina 2 "50TB All-Flash" si richiede di specificare se lo spazio deve essere di tipo RAW o NETTO? Se NETTO si prega di indicare se questo spazio include le capacità di deduplica e compressione dell'architettura hyperconvergente.



hyperkonvergenten Architektur enthält

**Antworten:**

1. - Für das **tägliche** Backup sind 7 Sicherungssätze erforderlich.  
- Für das **wöchentliche** Backup sind 24 Sicherungssätze erforderlich.

2. Es wird bestätigt, dass alle Komponenten der vorgeschlagenen Lösung (virtuelle Serverinfrastruktur, VDI, Speichersystem, Backup- und LAN-Netzwerkkomponenten) des **primären Standorts** dediziert sein müssen und auf keinen Fall darf eine Multi-Tenant Lösung geliefert werden.

Für die mögliche Zusatzlieferrung einer Disaster Recovery (DR) Lösung, diese kann als Multi-Tenant Lösung geliefert werden.

3. Der Speicherplatz muss vom Typ NETTO sein.

Besagter Speicherplatz muss die Deduplizierungs- und Komprimierungskapazität der hyperkonvergenten Architektur enthalten.

**Risposte:**

1. - Per il backup **giornaliero** si richiedono 7 set di retention.  
- Per il backup **settimanale** si richiedono 24 set di retention.

2. Si conferma che tutti i componenti della soluzione proposta (infrastruttura server virtuali, VDI, sistema di storage, backup e componenti di rete LAN) del **sito primario** devono essere dedicati e in nessun caso può essere fornita una soluzione Multi-Tenant.

Per quanto attiene l'eventuale fornitura aggiuntiva di una soluzione di Disaster Recovery (DR), questa può essere fornita come soluzione Multi-Tenant.

3. Lo spazio deve essere di tipo NETTO. Detto spazio deve includere la capacità di deduplica e compressione dell'architettura iperconvergente.